ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором Бубновым В.А.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 26 июня 2023 г. № ___

О регулировании отдельных вопросов приема на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ» в рамках приемной кампании 2023 г.

В связи с изменением законодательства Российской Федерации, поступлением в течение приемной кампании 2023 г. обязательных для исполнения разъяснений и указаний Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 3 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Установить, что в случаях изменения законодательства Российской Федерации, поступления обязательных для исполнения разъяснений и указаний Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, приемная комиссия федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ»), состав которой утвержден приказом ректора ФГБОУ ВО «БГУ» от 27 декабря 2022 г. № 508 (далее – приемная комиссия), вправе:
1) вносить изменения в правила приема на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ» по образовательным программам среднего профессионального образования, высшего образования в части, необходимой для их приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, разъяснениями и указаниями Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации;
2) устанавливать в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, разъяснениями и указаниями Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации дополнительный перечень индивидуальных достижений, учитываемых при приеме на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ», и порядок учета таких достижений;
3) изменять в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, разъяснениями и указаниями Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации контрольные цифры приема на обучение в ФГБОУ ВО «БГУ».

2. Установить, что решения по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего решения, оформляются протоколами приемной комиссии и вводятся в действие приказами ректора ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Визы:
[bookmark: _GoBack]
1
image1.emf
X

В.А. Бубнов

Первый проректор

image2.emf
X

О.Н. Пензина

Начальник управления "Центральная при...

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт